CÂMARA MUNICIPAL DE

pniNópous

REQUERIMENTO N°. 027/2024

SENHOR PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

Senhor Presidente,

Os vereadores que o presente subscrevem, com assento nesta colenda
Casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimental, REQUER a V.S. ,
a Construção de uma Casa de Idosos para atender idosos carentes e vulneráveis,
que após a aprovação em plenário será enviado à cópia deste para o prefeito Flávio
Rodrigues Silva.

JUSTIFICATIVA:
A indicação tem o objetivo de atender uma parcela da população que

muitas vezes, estando com a idade avançada e sem condição de se autossustentar,
vivem abandonadas. Nesse sentido, a construção de um espaço para abrigá-los fará
com que eles possam viver com maior qualidade de vida.

Sala de sessões aos 03 de junho de 2024

DOMIN L DE SOUSA

OZIA ANTOS
Ve ente

IGOR CARVA Fl OS SANTOS
Vereador

Is

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÓPOLIS

LUIZ AIRES MARINHO
dor

LA DINALMY V. DE ABREU
Vereadora

VALDLF YALVES DA SILVA
Vereador

VIVIANE M. -.1-CREU CUSTÓDIO
Vereadora

CARLOS NDRE M. OLiVEIRA
Vereador

RI0RI ALDO BARBOSA DE SOUZA
Vereador

AriunÃ a- 44;intgar,"
41029:" :10á reã,
ei.yin

ir
PC'e